De falsarijs t̄. xlij.

T̄ 4

Vm dictū sic in pcedētib⁹ de falsitate
quā omittunt aliqui i foro iudiciale p
b⁹ fabici de falsitate quā aliq faciūt cir
ca lras dñi pape. q̄. s. pena sunt pumiēdi scđm
cañ. alia de hac materia relinquantur iurispias
Sciendū itaqz scđz cañ. pena taliū ē multi
plex. Nā ille q̄ p se vel p aliū falsitate exerez
ip̄o iure cū oib⁹ fautorib⁹ et defēscib⁹ suis
e anathematis vincl⁹ innodat⁹. Idē ē de his
qui sciēter vtunt⁹ falsis literis apl'icis. s̄z tal
infra. xx. dies a tpe dgnitōnis penā evitat ex
cōmunicatōis. b̄ dico d̄ utētib⁹ n̄ de falsant
bus. vt ex. e. ad falsanor⁹. Quid ergo siq̄s p
xxx. dies lras tenuit ex quo falsas lras nouit
et postea pdixit in iudicio et cū redargueret
de falsitate incōtinēti destruxit l̄ renūtiauit
s̄z pculdubio excōicatus ē. s̄z tñ si occultuz
ē enī ecclesia n̄ vitabit. Currit ergo eidē. xx.
dies a tpe dscie occulite quo ad deū. s̄z q̄ ad
ecclesiā a tpe dscie publicate. ad qđ accedit
illud ex. de simo. sic nobis. et c. tua nos in si.
et ex. d̄ sen. ex. a nobis. n̄. Qđ aut̄ diri p ifra
xx. dies vitat⁹ pena. vt ex. e. dura. intellexit
hof. de literis quas quis p aliū ipetrauit. Nā
si p seip̄m vel si dscius fuit vel debuit esse ita
tim pena incurrit⁹. vt ex. e. ad falsanor⁹. De
falsario aut̄ dñi pape dislunge. vñ de falsi
tate dubite vel certū sit. si dubite⁹ tūc ē fal
sarius capiēdu. et in carcere mittēdu et sup
pena ē summ⁹ pōnifex dñlēdina. vt di. xix. in
memoria. sic itellige illud ex. e. sup eo. et ex.
de rescr. ip̄. c. ii. Si aut̄ p certo scire⁹ q̄ esset fal
sari⁹ n̄ p suspitōz sed p rei euidentiā si cleric⁹
sic degradādus ē et ptāt seculari tradēd⁹ se
cundū dñctōtō legitamas pumiēdus. p quaz
et l̄apci diucti legitime puniunt⁹. vt ex. e. ad
falsanor⁹. Clerici ec̄ ip̄o iure i b̄ casu officijs
et bñficijs ppētuo sunt pniuati. vt ibidē. et b̄
intelligit⁹ de illo q̄ p se v̄l p aliū falsuit. s̄z
siq̄s sciēter vt̄ literis ab alio falsatis n̄ ē ip̄o
iure pniuat⁹ si cleric⁹ sit. s̄z officio et bñficio
spoliādus. i. suspēdēnd⁹ subaudi et nibiloiz⁹
excōicatus quoqz digne satisficerit. Laic⁹
ec̄ p eandē sentēti. excommunicatōis ip̄o iure
illatā satisfacere cogit⁹ dōpetēter. et itelligas
i vñroqz ad arbitriū pape. q̄ nec p aliū resti
tui poterit nec absolu. sic intelligas ex. e. ad
falsanor⁹. q̄. qui v̄o i prin. et c. dura. q̄. xl. ar.
ex. de pben. graue. q̄. xl. v̄l. p̄t dici q̄ quia pa
pa absolucōz sibi retinuerit n̄ tñ satisfactōem
cū dicat in istis et in illis. s. clericis et l̄apcis
maliciā graui⁹ q̄ negligentiā puniendā. Qđ
aut̄ diri de pena iponenda i vñtentib⁹ lris ab
alio falsatis et de malicia gñius q̄ negligē
tia pumiēda etiā de his qui falsas literas im
petrāt statuit⁹ obseruandū. vt ex. e. ad falsa
nori⁹. De hac materia req̄re infra li. viii. ii. i.
casu vo. xiiiij. Si quis aut̄ cleric⁹ lras regis
falsauerit caracteriza⁹ in facie. p̄io a suis or
dinib⁹ degradat⁹ p̄uiniā abiurab⁹. et sic ab
ire pmittat⁹. vt ex. e. ad audiētiā. et idē intelli
go de falsario cunusib⁹ p̄incipis secularis. q̄
de silib⁹ idē ē iudicū ex. de trāsla. inter cor
poralia. q̄. i. et de rescr. iter. cetera. et d̄ sta.